令和 5年 12月吉日

神奈川県社会福祉法人経営青年会

会員各位

神奈川県社会福祉法人経営青年会

             会長 真壁 洋道

       保育研究委員会

委員長 渡邊 成仁

社 会 福 祉 法 人 経 営 青 年 会

保 育 研 究 委 員 会  研 修 案 内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の保育研究委員会は、昨今求められている共生社会に向けたインクルーシブ

保育をテーマに研修を行いたいと思います。今回は実際に実践されている「カミヤト凸凹保

育園+plus」の実例を対面形式の研修でご講義頂きます。（※インクルーシブ保育とは、子ど

もの年齢・国籍・障害の有無などの違いをすべて受け入れる教育法）

以下の日程で開催いたしますので、参加を希望される場合は裏面の URLまたは QRコード

よりお申込み下さい。令和 5年 2月 10日（金）必着です。

 なお、定員に達し次第、参加を締め切りとさせていただきますので、ご理解の程、宜しく

お願い申し上げます。

日 時：令和 5年 2月 20日（月）14時 00分～16時 00分

会 場：茅ヶ崎市民文化会館 第 2会議室

     住所：神奈川県茅ヶ崎市茅ヶ崎 1-11-1

     https://www.chigasaki-hall.jp/access

  内 容：裏面参照

 参加費：無料

定 員：30名 先着順、定員に達し次第、締め切りとします。

持ち物：筆記用具

 連絡先：社会福祉法人 松が丘保育園 事務 渡邊

     TEL 0467-86-5895

          FAX 0467-57-4988

https://www.chigasaki-hall.jp/access

〔 研 修 内 容 〕

・「カミヤト凸凹保育園+plus」での保育実践を紹介

・グループディスカッション

 ・質疑応答

講師：馬場 拓也 氏

〔プロフィール〕

1976年神奈川県生まれ。大学卒業後、外資系アパレル企業を経て、2010年に社会福祉法人

愛川舜寿会の 2 代目経営者として参画。2017 年、市民の語り場「あいかわ暮らすラボ」を

創設。2019年、神奈川県厚木市に認可保育園「カミヤト凸凹保育園+plus」を開園。2020年

に園内に障害児通所支援事業「カミヤト凸凹文化教室」を開設する。2022 年には高齢者・

障害者・児童・コミュニティをつなげる地域共生文化拠点「春日台センターセンター」を開

設。

【会場アクセス】

JR 茅 ケ崎 駅 北 口 より徒 歩 ８ 分 です。

周辺 道路 混雑 のため、公 共 の交 通

機関 をご利 用 ください。

駐車 場のご案内

有料 駐車 場 ｢タイムズ茅 ヶ崎 第 ２ ～

第 ４ 駐 車 場 （ 地 図 上 の P2～ P4 ） ｣

をご利 用 ください。

［ 駐 車 券 を各 施設 共通 の減免 機 に

通すと 1 時間 まで無料 となります。］

＊第 １ 駐 車 場 は閉 鎖 しました。

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

下記 URLまたは QRコードよりお申し込みください

https://forms.gle/uXusJWKE11ib26J18

令和 5年 2月 10日（金）までにお申し込み下さい。

 ＊定員 30名に達し次第、受付を終了致します。

https://forms.gle/uXusJWKE11ib26J18